
 
 

 1 

Strategický tým MČ Praha 21- zasedání č. 9 

 
 

Datum konání: úterý 3. ledna 2012 od 13:00 do 14:30 hodin 

Místo konání: malá zasedací místnost úřadu 

Přítomni členové (řazeno abecedně): 

Ing. Berková Vlasta, RNDr. Beroušková Soňa, Hájková Iva, Kořínková Hana, JUDr. 

Kozáková Vladimíra, Bc. Lipanovičová Radka, RNDr. Roušar Pavel, Saitz Vladimír, Zeman 

Pavel 

Omluveni: Ing. Müller Václav 

Host: Mgr. Blanka Horká 

 

Program: 
1. Výzvy Nadace Partnerství a Nadace ČEZ 

2. Stav zpracování podkladů pro podání výzvy OPŽP – zateplení MŠ Lišická 

3. Stanovení VIZE strategického plánu (SP) 

4. Aktualizace harmonogramu zpracování SP 

5. Akční plán na rok 2012 

6. Příprava materiálů na jednání RMČ dne 24. 1. 2012 týkající se zavádění MA21  

7. Strategický plán HMP – studium k budoucímu připomínkování návrhové části SP, 

Metodika hodnocení kategorie „A” MA21 

8. Účetní osnova rozpočtu MČ 

9. Organizace veřejného fóra 

10. Různé  

 

 

Jednání vedl Pavel Roušar. 

 

Zápis 

 

Bod 1) 

Nadace Partnerství vyhlásila dvě výzvy: 

 

a) Projekty na výsadbu stromů „Malé granty 2012“ s termínem podání do 20. 1. 2012. 

Maximální výše grantu je 20000,- Kč. 

Grant bude podán ve spolupráci s OŽPD se žádostí o finanční podporu  ve výši 14000,-Kč na 

zakoupení a výsadbu 4 stromů (okrasná hrušeň) na pozemcích ve vlastnictví MČ, parc. č. 

1393/5 a 1393/189 (mezi Polešovickou a Polenskou). MČ by se finančně měla podílet 4000,- 

Kč na pracích, které nelze hradit z grantu (práce zahradnické firmy, tj. příprava, odborné 

dosazení a zálivka). Následnou péči zajistí OŽPD ÚMČ Praha 21. Tento projekt by se měl 

pak realizovat v rámci kampaně Den Země se zapojením veřejnosti. 

Záměr předloží pí Hájková k projednání v RMČ dne 10. 1. 2012. 

Žádost zpracuje a podá pí Hájková do Nadace Partnerství do 20. 1. 2012 

 

b) Projekty na tvorbu veřejných prostranství „Místo pod stromy“ s termínem podání do 

28. 2. 2012. Maximální výše grantu je 198000,- Kč. 



 
 

 2 

Dne 6. 1. 2012 se uskutečnila koordinační schůzka vedoucích OŽPD a OMI a pí Hájkové 

z důvodu přípravy podkladů pro RMČ a projektu do výzvy Nadace Partnerství. Bližší 

informace budou sděleny na příštím zasedání S týmu. 

Záměr předloží pí Hájková k projednání v RMČ dne 21. 2. 2012. 

Žádost zpracuje a podá pí Hájková do Nadace Partnerství do 28. 2. 2012. 

 

Nadace ČEZ vyhlásila výzvu v grantovém řízení „Oranžové hřiště pro rok 2012“ na 

podporu výstavby dětských a sportovních hřišť s termínem podání do 31. 1. 2012. 

Maximální výše grantu je 1 milion korun. 

Dne 6. 1. 2012 řešila pí Hájková s vedoucí OMI potřebné podklady nutné pro jednání RMČ a 

podání žádosti o grant. Záměr je vybudovat dětské hřiště pro věkovou skupinu cca 6 – 14 let 

na pozemku MČ v území mezi Dražickou a Druhanickou. Pokud bude grant MČ poskytnut, 

byla by do podoby dětského hřiště zapojena veřejnost. 

Záměr předloží pí Hájková k projednání v RMČ dne 24. 1. 2012. 

Žádost zpracuje a podá pí Hájková do Nadace ČEZ do 31. 1. 2012. 

 

Bod 2) 

Vedoucí OMI uvedla, že energetický audit předmětné MŠ bude spol. EkoWATTcz předán 

MČ do konce tohoto týdne. Projekt na přestavbu a rekonstrukci MŠ bude taktéž v lednu 

předán MČ. Dne 1. listopadu 2011 vstoupila v účinnost revidovaná norma ČSN 73 0540 - 2 - 

Tepelná ochrana budov. Hodnoty vycházející z této normy vstupují jako parametry do 

posuzování projektů v rámci OPŽP.  

Výzva by měla být vyhlášena v únoru 2012 (z původního termínu listopad – prosinec 

2011). Po vyhlášení výzvy budou známy přesné výpočty pro bodové ohodnocení projektů 

OPŽP a tudíž nutná finanční spoluúčast MČ pro možnou úspěšnost projektu. Bude i oslovena 

společnost pro zpracování žádosti do výzvy OPŽP. 

Pí Hájková osloví alespoň 3 společnosti, které zpracovávají žádosti do výzev OPŽP a 

následně bude postupovat podle Vnitřní směrnice č. 5/11 MČ Praha 21 – zadávání veřejných 

zakázek malého rozsahu. 

 

Bod 3) 

S týmu byla předložena k připomínkování Strategické rozvojové vize MČ Praha 21 

s termínem do 6. 1. 2012. Paní Hájková vysvětlila, z jakých podkladů vycházela pro její 

stanovení (anketa, kulaté stoly, podklady garantů SP, výstupy mikrotýmů). Tato vize bude 

předložena k projednání na veřejném fóru dne 18. 1. 2012. 

 

Bod 4) 

Dne 24. 1. 2012 předloží pí Hájková do RMČ druhou průběžnou zprávu týkající se 

zpracování SP s upraveným a konečným harmonogramem, se kterým S tým souhlasí. 

V harmonogramu jsou stanoveny konkrétní data veřejného připomínkování a připomínkování 

zastupiteli, předání k projednání do RMČ a k projednání na červnovém zasedání ZMČ. 

 

Bod 5) 

Pan starosta uvedl, že v nejbližší době obdrží všichni členové S týmu tabulku pro vyplnění 

Akčního plánu na rok 2012. Ten bude předán ke schválení do RMČ dne 24. 1. 2012, zajistí 

pí Hájková. 

Po schválení SP zastupitelstvem MČ bude v dalších letech akční plán sestavován souběžně 

s rozpočtem MČ. Bude vždy po ukončení příslušného roku vyhodnocen RMČ a zároveň 

předán ke schválení RMČ na nový rok. 



 
 

 3 

 

Bod 6) 

Pan starosta sdělil, které materiály budou předloženy k projednání na RMČ dne 24. 1. 2012 

týkající se procesu MA21: 

 

- Směrnice pro odměňování vedoucích pracovníků v návaznosti na SP a AP (akční plán) 

zajistí pí Horká 

- Způsoby komunikace s veřejností 

zajistí pí Horká 

- Plán zlepšování procesu MA21 na rok 2012 

zajistí pí Hájková 

- Druhá průběžná zpráva ke zpracování SP s aktualizací harmonogramu 

zajistí pí Hájková 

- Akční plán pro rok 2012 

zajistí pí Hájková 

 

 

Bod 7) 

Pan starosta požádal všechny přítomné o prostudování Strategického plánu HMP a Metodiky 

pro hodnocení kategorie „A“ místní Agendy 21, str. 14 - 15 (dokumenty zašle pí Hájková 

spolu se zápisem) v návaznosti na připomínkování cílů a opatření, které budou součástí 

návrhové a pak i realizační části SP.  

V současné době se zpracovávají cíle jednotlivých oblastí a cíle a opatření jednotlivých 

podoblastí, které vycházejí z výstupů mikrotýmů (SWOT, aktivity). Toto bude postupně 

zasíláno k připomínkování jednotlivým garantům. Z tohoto důvodu je dobré prostudovat výše 

uvedené materiály, aby byla zajištěna provázanost na SP HMP a v budoucnu i na hodnotící 

kritéria pro kategorii „A“ MA21.  

 

Bod 8) 

V návaznosti na stanovení (pojmenování) oblastí a podoblastí SP budou i takto dle možností 

vedeny položky rozpočtu MČ. Pan starosta toto zajistí s vedoucí FO. 

 

 

Bod 9) 

Veřejné fórum 18. 1. od 17 hodin v divadelním sále ZŠ Masarykova: 

- všem garantům byly zaslány pozvánky pro emailové rozesílání, snahou je oslovit co 

nejvíce lidí ze spolků, organizací, firem, občanů, komisí, výborů… 

- plakáty A4 a A3 budou rozvěšeny po MČ v pondělí 9. 1. zajistí pí Hájková s p. 

Zemanem  

- odměny pro dětské organizátory a aktivní občany zajistí pan tajemník 

- organizační schůzka v sále dne 4. 1. od 14 hodin (p. tajemník, p. Voříšek, p. Zeman, pí 

Hájková, informatik) 

- pozvánku na web MČ umístí dne 9. 1. pí Hájková, na webu Týdne a Našeho regionu je 

pozvánka již uveřejněna. 

 

Příprava sálu dne 18. 1. se bude konat od 15 hodin. Pomoc zatím přislíbila pí Kozáková, p. 

Zeman a koordinátorka MA21 MČ Praha-Libuš. 

Garanti oblastí byli požádáni o zaslání do konce tohoto týdne 1 – 2 fotek TOP problémů 

s krátkým textem jako podklad pro úvodní prezentaci, kterou připraví pí Hájková. 



 
 

 4 

 

Bod 10) 

1. Dne 24. 1. 2012 se koná workshop Komunikace s veřejností v rámci vyhlášení soutěže 

O lidech s lidmi v Americkém centru, Praha 1.  

2. Dne 19. 1. 2012 se koná setkání 13 starostů okolních MČ a přilehlých obcí 

v polyfunkčním domě.  

3. Dne 8. 3. 2012 od 10 do 14 hodin se koná v polyfunkčním domě setkání všech MČ na 

téma Zdravá městská část a MA21. Pořádající je MČ Praha 21 a Národní síť Zdravých 

měst (NSZM). Paní Hájková požádala o účast všech členů S týmu, 

4. Členství paní Blanky Horké ve strategickém týmu bude projednáno na RMČ dne 10. 1. 

2012.  

 

 

 

Příští schůzka se koná dne 17. 1. od 13 hodin v malé zasedací místnosti úřadu. 

  
 

Zapsala: Iva Hájková dne 4. 1. 2012  

Schválil: RNDr. Pavel Roušar dne 6. 1. 2012 

  


